Протокол №0362300240611000008-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

29 декабря 2011

1. Наименование и способ размещения заказа:

курица охлажденная ; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Заказчик

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 2 "Родничок" (ИНН 6632013862, КПП 663201001)

3. Предмет контракта:

«курица охлажденная »
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 134 913,60 (сто тридцать четыре тысячи девятьсот тринадцать) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0362300240611000008 от 22.12.2011).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Член комиссии:
Ахметжанова Нэля Галимжановна

Член комиссии:
Молчанова Елена Викторовна

Член комиссии:
Непочатова Татьяна Анатольевна

Член комиссии:
Порошина Людмила Васильевна

Член комиссии:
Чупова Вера Владимировна

Член комиссии:
Шарова Татьяна Геннадьевна

Секретарь:
Туманова Вероника Викторовна

Присутствовали 7 (семь) из 7 (семь).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 29.12.2011 по адресу: МБДОУ № 2 "Родничок"

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 4 (четыре) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Попова Мария Юрьевна
	624997, Свердловская область, г. Серов, ул. Кирова 49, строение 3
	Допустить к участию в запросе котировок

	2
	Рычкова Юлия Викторовна
	624980, Свердловская область, г.Серов, ул.Ленина д.18, кв.1
	Допустить к участию в запросе котировок

	3
	Общество с ограниченной ответственностью ЭГ ФРЕШ
	624992, Свердловская область, г. Серов, ул. Кирова 49 строение № 8
	Допустить к участию в запросе котировок

	4
	Общество с ограниченной ответственностью ООО ТК "МЕГА-ОПТ"
	Свердловская обл., г. Серов, ул. Кирова 49 офис № 8
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №1
Попова Мария Юрьевна (Адрес: 624997, Свердловская область, г. Серов, ул. Кирова 49, строение 3).
Предложение о цене контракта: 120 528,00 (сто двадцать тысяч пятьсот двадцать восемь) Российский рубль

Участник размещения заказа, который сделал лучшее предложение о цене контракта после победителя - участник размещения заказа с номером заявки № 3
ИНН 6680000091, КПП 668001001 Общество с ограниченной ответственностью ЭГ ФРЕШ (Адрес: Свердловская область, г. Серов, ул. Кирова 49 строение № 8).
Предложение о цене контракта: 120 916,80 (сто двадцать тысяч девятьсот шестнадцать) Российский рубль

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

	______________________________________________/Ахметжанова Нэля Галимжановна/

	______________________________________________/Молчанова Елена Викторовна/

	______________________________________________/Непочатова Татьяна Анатольевна/

	______________________________________________/Порошина Людмила Васильевна/

	______________________________________________/Чупова Вера Владимировна/

	______________________________________________/Шарова Татьяна Геннадьевна/

	______________________________________________/Туманова Вероника Викторовна/

	Уполномоченный представитель МБДОУ № 2 "Родничок"
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(29.12.2011)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 29.12.2011 №0362300240611000008-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: курица охлажденная

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	23.12.2011
	15:00
	1
	Бумажный носитель

	2
	27.12.2011
	10:00
	2
	Бумажный носитель

	3
	28.12.2011
	12:30
	3
	Бумажный носитель

	4
	28.12.2011
	13:00
	4
	Бумажный носитель

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 29.12.2011 №0362300240611000008-1

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: курица охлажденная

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 134 913,60 (сто тридцать четыре тысячи девятьсот тринадцать) Российский рубль

	Подано заявок:
	4

	(четыре)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Попова Мария Юрьевна
	624997, Свердловская область, г. Серов, ул. Кирова 49, строение 3
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Курица потрошенная (охлажденная). Товар должен соответствовать ГОСТ Р 52702-2006 «Мясо кур (тушки кур, цыплят, цыплят - бройлеров и их части). Мясо кур должно быть упаковано в потребительскую или групповую тару: пакеты из полимерной пленки с последующей заклейкой горловины липкой лентой или скрепкой; лотки из полимерных материалов с последующей упаковкой в полимерную пленку, и термоусадочная пленка или др. упаковочные материалы, разрешенные в установленном порядке для контакта с пищевыми продуктами, обеспечивающие сохранность и качество мяса кур при транспортировании и хранении в течение всего срока годности. Транспортная тара: ящики из гофрированного картона или полимерные. Тушки должны быть уложены в ящик в один ряд. В каждую транспортную тару должно быть уложено мясо кур одного наименования, сорта, одной даты выработки и термического состояния и одного вида упаковки. Общий объем поставки – 1296 кг. Периодичность поставки – 1 раз в неделю.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: в цену товара включены расходы на их доставку до Муниципального заказчика транспортом Поставщика, погрузочные, разгрузочные работы, оформление необходимых справок, уплату налогов, НДС, расходы на уплату иных обязательных платежей, проценты инфляции

	2
	Рычкова Юлия Викторовна
	624980, Свердловская область, г.Серов, ул.Ленина д.18, кв.1
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Курица потрошенная (охлажденная). Товар должен соответствовать ГОСТ Р 52702-2006 «Мясо кур (тушки кур, цыплят, цыплят - бройлеров и их части). Мясо кур должно быть упаковано в потребительскую или групповую тару: пакеты из полимерной пленки с последующей заклейкой горловины липкой лентой или скрепкой; лотки из полимерных материалов с последующей упаковкой в полимерную пленку, и термоусадочная пленка или др. упаковочные материалы, разрешенные в установленном порядке для контакта с пищевыми продуктами, обеспечивающие сохранность и качество мяса кур при транспортировании и хранении в течение всего срока годности. Транспортная тара: ящики из гофрированного картона или полимерные. Тушки должны быть уложены в ящик в один ряд. В каждую транспортную тару должно быть уложено мясо кур одного наименования, сорта, одной даты выработки и термического состояния и одного вида упаковки. Общий объем поставки – 1296 кг. Периодичность поставки – 1 раз в неделю.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: в цену товара включены расходы на их доставку до Муниципального заказчика транспортом Поставщика, погрузочные, разгрузочные работы, оформление необходимых справок, уплату налогов, НДС, расходы на уплату иных обязательных платежей, проценты инфляции

	3
	Общество с ограниченной ответственностью ЭГ ФРЕШ , ИНН 6680000091, КПП 668001001
	624992, Свердловская область, г. Серов, ул. Кирова 49 строение № 8
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Курица потрошенная (охлажденная). Товар должен соответствовать ГОСТ Р 52702-2006 «Мясо кур (тушки кур, цыплят, цыплят - бройлеров и их части). Мясо кур должно быть упаковано в потребительскую или групповую тару: пакеты из полимерной пленки с последующей заклейкой горловины липкой лентой или скрепкой; лотки из полимерных материалов с последующей упаковкой в полимерную пленку, и термоусадочная пленка или др. упаковочные материалы, разрешенные в установленном порядке для контакта с пищевыми продуктами, обеспечивающие сохранность и качество мяса кур при транспортировании и хранении в течение всего срока годности. Транспортная тара: ящики из гофрированного картона или полимерные. Тушки должны быть уложены в ящик в один ряд. В каждую транспортную тару должно быть уложено мясо кур одного наименования, сорта, одной даты выработки и термического состояния и одного вида упаковки. Общий объем поставки – 1296 кг. Периодичность поставки – 1 раз в неделю.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: в цену товара включены расходы на их доставку до Муниципального заказчика транспортом Поставщика, погрузочные, разгрузочные работы, оформление необходимых справок, уплату налогов, НДС, расходы на уплату иных обязательных платежей, проценты инфляции

	4
	Общество с ограниченной ответственностью ООО ТК "МЕГА-ОПТ" , ИНН 6632033379, КПП 663201001
	Свердловская обл., г. Серов, ул. Кирова 49 офис № 8
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Курица потрошенная (охлажденная). Товар должен соответствовать ГОСТ Р 52702-2006 «Мясо кур (тушки кур, цыплят, цыплят - бройлеров и их части). Мясо кур должно быть упаковано в потребительскую или групповую тару: пакеты из полимерной пленки с последующей заклейкой горловины липкой лентой или скрепкой; лотки из полимерных материалов с последующей упаковкой в полимерную пленку, и термоусадочная пленка или др. упаковочные материалы, разрешенные в установленном порядке для контакта с пищевыми продуктами, обеспечивающие сохранность и качество мяса кур при транспортировании и хранении в течение всего срока годности. Транспортная тара: ящики из гофрированного картона или полимерные. Тушки должны быть уложены в ящик в один ряд. В каждую транспортную тару должно быть уложено мясо кур одного наименования, сорта, одной даты выработки и термического состояния и одного вида упаковки. Общий объем поставки – 1296 кг. Периодичность поставки – 1 раз в неделю.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: в цену товара включены расходы на их доставку до Муниципального заказчика транспортом Поставщика, погрузочные, разгрузочные работы, оформление необходимых справок, уплату налогов, НДС, расходы на уплату иных обязательных платежей, проценты инфляции

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 29.12.2011 №0362300240611000008-1

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: курица охлажденная

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	Попова Мария Юрьевна
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	2
	Рычкова Юлия Викторовна
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	3
	ИНН 6680000091, КПП 668001001, Общество с ограниченной ответственностью ЭГ ФРЕШ
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	4
	ИНН 6632033379, КПП 663201001, Общество с ограниченной ответственностью ООО ТК "МЕГА-ОПТ"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 29.12.2011 №0362300240611000008-1

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: курица охлажденная

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Попова Мария Юрьевна
	120 528,00
	Победитель

	2
	Рычкова Юлия Викторовна
	127 008,00

	3
	Общество с ограниченной ответственностью ЭГ ФРЕШ
	120 916,80
	Лучшее предложение о цене контракта после победителя

	4
	Общество с ограниченной ответственностью ООО ТК "МЕГА-ОПТ"
	121 824,00